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Väikerahvad teevad harva suurt ajalugu, seda tehakse nende eest. Väikeste päralt 
on võimalus, mida vanad kreeklased nimetasid kairoseks. Kairos on kunst tabada 
millegi tegemiseks kõige sobivamat ajahetke. See on eriline oskus toimetada nii, et 
õige momendi kinni püüdmine kindlustab toimingu edukuse.

Miljon eestlast ei oleks üksi saanud muuta XX sajandi kulgu, ent väikerahvana 
oleme suutnud teha ennast maailmale nähtavaks tänu oskusele tabada õigeid hetki. 
Kairos on suudetud kinni püüda koguni kahel korral – esmalt 1918. aastal ning siis 
jälle 1991. aastal taasiseseisvudes.

Iseseisvuse välja kuulutamine ei saanud võimalikuks muidugi ainult tänu kairo-
sele. Oma riigi välja kuulutamiseks oli vaja täita rida majanduslikke, poliitilisi ja 
kultuurilisi eeldusi. Maa- ja linnaomavalitsustes tuli koguda haldamiseks vajalikke 
oskusi, pidid kujunema rahvuslik intelligents ja rahvuskultuur, ühtlustuma kirja-
keel ja arenema ühisettevõtlus, et saada ühistegevuse ja demokraatia kogemusi.

Eesti Vabariigi sünnidokumendist – „Manifestist kõigile Eestimaa rahvastele“ 
– võis lugeda: „E e s t i ! Sa seisad lootusrikka tuleviku lävel, kus sa vabalt ja 
iseseisvalt oma saatust võid määrata ja juhtida! Asu ehitama oma kodu, kus kord 
ja õigus valitseks, et olla vääriliseks liikmeks kultuurrahvaste peres! Kõik kodumaa 
pojad ja tütred, ühinegem kui üks mees kodumaa ehitamise pühas töös! Meie esi-
vanemate higi ja veri, mis selle maa eest valatud, nõuab seda, meie järeltulevad 
põlved kohustavad meid selleks.“

Nüüd, 98 aastat hiljem, võime me vabalt ja iseseisvalt oma riigi saatust juhtida. 
Meie kohus on eelnevate põlvede tööd hoida. Usun, et need väärtused ja oskused, 
mis võimaldasid kinni püüda kairose 1918. aastal, aitavad Eestil ka püsida.

Armastagem ja hoidkem Eestit!
Siret Vene

volikogu esimees

Karksi valla 2015. aasta spordipreemia saajad:
Gedly Tugi  2015. aasta edukas noor kergejõustiklane
Kert Varik  2015. aasta edukas krossisõitja
Mattias Siimann  2015. aasta edukas noor jetisõitja

Karksi valla 2015. aasta kultuuripreemia saaja:
Katrin Johanson  2015. aastal kultuurilise ja kirjandusliku tegevuse eest

Karksi valla 2015. aasta noore preemia saaja:
Anna Leena Tae  2015. aastal algatusliku ja aktiivse tegevuse eest
   August Kitzbergi nimelises gümnaasiumis

Karksi valla tänukirja 2015. a korrastatud koduümbruse eest saajad:
Lembit Kaljura, Helve Pukk, Aino ja Jüri Oraste, Randi Lenk, Kaarel ja 
Kalev Kuningas

Väiksed Virred on Viljandi- ja Mulgimaa laste folkloorifestival, mis sai alguse 10 
aastat tagasi. Seekordne pärimuspäev toimub 6. aprillil Karksi valla kultuurikes-
kuses.

Kell 11.00 alustame loeng-etendusega „Eesti rahvarõivas“. Lavastus on loodud 
rahvakultuuri ühe ilmekama osa – eesti rahvariiete – tutvustamiseks. Etendus an-
nab ülevaate 19. sajandi talupojarõivast ja nende kandmistraditsioonidest kolme 
kihelkonna kostüümide kaudu. Kõik rõivakomplektid ja lisandid on etnograafiliselt 
täpsed viimaste detailideni ja valmistatud oma ala meistrite poolt suure hoole ja ar-
mastusega. Stsenaariumi konsultant on mainekas etnoloog ja rahvarõivaste tundja 
Igor Tõnurist. Lavastuse teljeks on inimese elukäik sünnist surmani ning riietuse 
muutumine elu jooksul vastavalt sotsiaalse seisundi muutumisele. Etendus põhineb 
etnograafilisel ainel, kuid on esitatud haaravas teatraalses võtmes. Loengu vormis 
teksti illustreerivad näitlejate lavalised liikumised, tempokad rahvamuusikatöötlu-
sed ja rahvatantsu sammustikul põhinevad autoritantsud. 40-minutilise etenduse 
toob meile loominguline ühendus MTÜ Oma Lava. Seejärel saavad esinemisjärje 
kohaletulnud koolilapsed. Ei puudu ka ühised tantsud, mängud, jutud ja meister-
damised.

Olete kõik oodatud.
Anneli Arraste

2. veebruaril oli August Kitzbergi ni-
melise gümnaasiumi kooliperel tradit-
siooniliselt kavas tähistada Tartu rahu 
rongkäigu ja sõnavõttudega Vabadus-
sõjas langenute mälestussamba juures, 
kuid ilmataat sellist korraldust ei soosi-
nud. Päev oli sombune ja puhus tugev 
tuul, seega võeti vastu otsus, et monu-
mendi juurde lähevad vaid iga klassi 
esindajad, kes esmakordselt küünalde 
asemel langenute mälestuseks tõrvikud 
süütasid. Oma tänusõnad meestele, kes 
Eesti vabaduse eest võitlesid, edastasid 
kaitseliidu Sakala maleva kapten Enno 
Teiter ja Karksi vallavanem Taimo 
Tugi. Kooli esindajana esitas 10. klassi 
õpilane Berit Tugi Kalev Kesküla luule-
tuse „Vabariigi taevas“. Vabaduse hind 
on kõrge ja inimesed, kes selle nimel 
võitlesid, jäävad igavesti meie mäles-
tustesse.

Berit Tugi

Vabatahtlik päästja Reikko Virit on 
silmapaistvalt tegutsenud Karksi-Nuia 
vabatahtliku päästekomando liikmena, 
aidates parandada ohutust ja turvalisust 
Karksi vallas ja selle ümbruses. Tema 
südameasjaks on vabatahtliku päästeko-
mando autopargi arendamine ja korras-
hoid.

Reikko Viriti ja kohaliku kogukonna 
koostöös on naaberriikidest ostetud häs-
ti toimivaid päästeseadmeid. 2013. aas-
tast on Karksi-Nuia vabatahtlikul pääs-
tekomandol väga heas korras paakauto, 
mis on tulekahjude kustutamisel suureks 
abiks. Tänu Reikko Viriti tööle teavad 
kogukonna liikmed paremini, kuidas 
ohutult ja turvaliselt käituda. Reikko on 
töökas ja kohusetundlik ning eeskujuks 
teistele vabatahtlikele päästjatele.

Karksi valla kultuurikeskuses jätkab Mulgi Oma Ülikuul viiendat hooaega. Esime-
ne kokkusaamine oli 20. veebruaril. Ants Taul kõneles torupillide ajaloost, pilli-
meistritest ja sellest, kuidas üks torupill valmis saab. Loomulikult toimus ka toru-
pillimängimise algkursus. Hääl tuli välja igast pillist, aga ega see nii kerge olegi, et 
võtad aga ja mängid. Nii et järgmisel korral harjutame edasi. Mulgi keele huvilised 
said kuulda Riidaja kandi mulgi keelt, mida Ants Taul kõneleb.

19. märtsil kell 11.00 toimub järgmine Mulgi Oma Ülikuul. Ants Taul jätkab 
torupillidega ning mulgi keele huvilised on oodatud kõnelema.

Andke tulekust teada 17. märtsiks Karksi valla kultuurikeskusele tel 435 5529 
või Anneli Arrastele tel 5362 9692.

Anneli Arraste
projektijuht

Väikerahva võimalused

Mulgi Oma Ülikuul

Väiksed Virred

Ehk saab tõrvikute läitmisest traditsioon.

Tunnustused tähtpäeval

Foto: Meelis Rull
Reikko Virit pälvis Päästeameti tänukirja

Tartu rahu 
tähistamine

Auraamatusse kanti:
Anna Leena Tae (1),
Katrin Johanson (2),
Gedly Tugi (3),
Mattias Siimann (4).

Pildilt puudub Kert Varik.
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VALLAVAnEMA VEERG

Eesti vabariigi loomisest on möödunud 
98 aastat. See on väga pikk aeg inimpõl-
ve jaoks. Ma mäletan siiani oma kadu-
nud vanaema ja vanaisa pajatusi sellest, 
milline oli ühe lihtsa Eesti perekonna 
elu vabariigi algusaastatel koos oma 
murede ja rõõmudega, kuidas sel ajal 
elati ja tehti oma igapäevaseid toimetu-
si, et hing ikka sees püsiks. Võrreldes 
tänapäeva eluga oli neil võrreldamatult 
raskem, kuid nendes lugudes ei kuul-
nud kordagi virisemist. Ja nad ei viri-
senudki, sest elu tahtis elamist ja vaba 
Eesti arendamist. Pajatustest õhkus 
ehtsat eestlaslikku jonnakust, uhkust ja 
vankumatut eneseusku saada hakkama 
ka kõige raskematel aastatel ning need 
omadused on aidanud eestlastel ka pü-
sima jääda. Me võime olla õnnelikud, 
et Eesti rahval õnnestus 98 aastat tagasi 
oma väike isamaa vabaks saada.

Meil on iseseisev vaba riik. Kas see 
tähendab, et Eesti riik ongi lõplikult 
valmis? Infoühiskond sunnib meid ole-
ma osavad, et kõikide arengutega sam-
mu pidada. Kas need muutused kao-
tavad elu maapiirkondades või toovad 
teenused hoopis lähemale? Kadunud 
või kadumas on panga- ja postkontorid, 
politsei, tuletõrje, kuid vaja on ainult 
ühte või kahte IT-vahendit ning kogu 
maailm on meil peopesal 24/7 ja ei pea-
gi ootama mitmeid tunde pangakontori 
ukse taga, et raha välja võtta või laenu 
saada.

Meid ümbritsev maailm on sedavõrd 
kiirete muutuste virvarris, et meil peaks 
juba täna olema piisavalt tarkust näha, 
milline on Eesti või meie kogukond 
kümne aasta pärast, et mitte asjatult 
raisata endi teenitud ressursse. Eesti ei 
ole suletud piirkond, kuuludes Euroopa 
Liitu on meie piirid avatud. See tagab 
kaupade ja inimeste vaba liikumise, 
kuid loob ka kohustuse olla vajadusel 
abiks teistele riikidele. Aidates teisi, ai-
tame ka iseendid.

Aeg on saanud täiesti uue tähenduse. 
Paljusid meie kaasmaalasi iseloomustab 
ütlus: „Aeg on raha, aga raha on vähe!“ 
See kannustab meid otsima parimat. 
Osa inimesi ei tööta seal, kus elavad ja 
ei ela seal, kus töötavad. Tõelised ko-
dukoha patrioodid ei pea paljuks käia 
igapäevaselt perele leiba teenimas ka 
100 kilomeetri kaugusel, kuid mille ar-
velt seda tehakse, teab igaüks ise. Kõik 
ei pea töö leidmiseks või tegemiseks 
kodust lahkuma kümnete ja sadade ki-
lomeetrite kaugusele, sest kaasaegsed 
IT-vahendid annavad suurepäraseid 
võimalusi teha tööd oma kodus turva-
lises keskkonnas oma inimeste keskel. 
Kellelegi ei ole Eesti ülemaailmne tun-
tus IT-arengute poolest teadmata. Eesti 
ühiskond ja inimesed on näidanud, et 

KARKSI VALLAVOLIKOGUS
16. veebruari istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati 
Kuusk, Toivo Kõss, Leo Liiber, Laili Lamp, Heino Luik, 
Ain Peensoo, Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson, Andi 
Sõmmer, Siret Vene, vallavanem Taimo Tugi ja kutsutud 
Andi Roggenbaum. Puudus Monika Erreline.
• Otsustati mitte võõrandada Andi Roggenbaumile Ainja jär-
ve kinnistu maismaa-ala üldpinnaga 0,82 ha asukohaga Ainja 
küla, Karksi vald.
• Otsustati lõpetada FIE Andi Roggenbaumiga 29. juunil 
2007. a sõlmitud rendileping Ainja järve kinnistu maismaa-
ala üldpinnaga 0,82 ha kasutamiseks 31. märtsil 2016. a ja 
vallavalitsusele tehti ülesandeks koostada uus rendilepingu 
projekt Ainja järve kinnistu maismaa-ala kasutusse andmi-
seks ning esitada vallavolikogule kinnitamiseks 17. märtsi 
2016. a istungile.
• Anti luba Sudiste külas Paanikse metskond 14 maaüksuse 
jagamisel moodustada alla 30 m2 suurune katastriüksus Küti 
puurkaev 11 m2, sihtotstarbega tootmismaa.
• Otsustati omandada Karksi vallale Linnaveski kinnistu suu-
rusega 13,91 ha, sihtotstarve kaitsealune maa, hinnaga kuni 
16 000 eurot.
• Muudeti sotsiaalhoolekande seaduse alusel kinnitatud valla-
volikogu määruste preambulis olevat viidet määruse andmise 
alusele selliselt, et see oleks kooskõlas 1. jaanuarist 2016. a 
kehtima hakanud uue sotsiaalhoolekande seadusega.
• Määrati aktsiaselts Iivakivi vee-ettevõtjaks Karksi valla 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooni tegevuspiirkonnas tegutsemi-
seks kuni 31. detsembrini 2027. a.

• Algatati haldusterritoriaalse korralduse muutmine ja otsus-
tati teha ettepanek Tarvastu Vallavolikogule, Abja Vallavoli-
kogule, Halliste Vallavolikogule, Mõisaküla Linnavolikogu-
le läbirääkimiste alustamiseks haldusterritoriaalse korralduse 
muutmise üle eesmärgiga moodustada omavalitsuste ühine-
mise tulemusena uus omavalitsusüksus.

KARKSI VALLAVALITSUSES
1. veebruari istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Alli Laande, Taimo Tugi ja val-
lasekretär Inge Dobrus. Puudusid: Are Jänes ja Arvo Ma-
ling.
Otsustati tunnustada peresid, kes paistsid silma 2015. aas-
tal korrastatud ja kauni koduümbrusega ning otsustati anda 
Karksi valla tänukiri ja raamat „Eesti kaunis kodu 2015“ 
järgmiselt: Lembit Kaljura, Helve Pukk, Aino ja Jüri Oraste, 
Randi Lenk, Kaarel ja Kalev Kuningas.
• Kiideti heaks Kaarel Saaremetsa poolt esitatud hajaasustu-
se programmi aruanne tööde tegemise kohta Kaarli kinnistul 
Mäekülas.
• Kiideti heaks Kalju Tursa hajaasustuse programmi aruanne 
tööde tegemise kohta Kavala kinnistul Pöögle külas.
• Määrati August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi õpetajale 
Ann Alice Ehalale alustava õpetaja toetuse I ja II osa arvestu-
sega netosummas 600 eurot.
• Otsustati vabastada ametist Karksi-Nuia Noortekeskuse ju-
hataja Kertu Reva 29. veebruaril 2016 seoses töötajapoolse 
töölepingu ülesütlemisega.
• Kinnitati Karksi Vallavalitsuse 2016. aasta hankeplaan 
järgmiselt:

15. veebruari istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, Alli Laande, Arvo 
Maling, Taimo Tugi ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Kinnitati üüri kirjaliku enampakkumise võitjaks Airan OÜ 
ja otsustati sõlmida üürileping kehtivusega 1. märtsist 2016 
kuni 28. veebruarini 2021. a Rahumäe 2a II korrusel asuva 
kontoriruumi nr 31 suurusega 27,1 m²  kasutamiseks.
• Kinnitati Karksi Vallavalitsuse ja vallavalitsuse hallatavate 
asutuste ning muude tegevuskulude 2016. aasta eelarved.
• Anti füüsilisest isikust ettevõtja Aivo Luigele luba korral-
dada 12. märtsil kella 10.00–15.00 Karksi-Nuia laat Karksi 
valla kultuurikeskuse juures.
• Nõustuti OÜ Liivram taotlusega geoloogilise uuringu teos-
tamisega Muri külas, Muri uuringuruumis Müüri katastriük-
susel 8,35 ha suurusel maa-alal, eesmärgiga välja selgitada 
liiva ja kruusa varu.
• Anti nõusolek Karksi Vallahooldusele Karksi-Nuias Vee-
torni ja Männiku tänava nurgal 31 kuuse mahavõtmiseks.
• Määrati munitsipaalomandisse taotletavatele teedele-täna-
vatele koha-aadressid ja maksustamishinnad järgmiselt: Aasa 
põik, Karksi-Nuia, suurus 1210 m2, maksustamishind 157 €; 
Loigu tänav, Karksi-Nuia, suurus 774 m2, maksustamishind 
101 €; Niidu põik, Karksi-Nuia, suurus 691 m2, maksustamis-
hind 90 €; Allika tänav, Karksi küla, suurus 0,28 ha, mak-
sustamishind 11 €; Kaare tänav, Karksi küla, suurus 0,38 ha, 
maksustamishind 14 €; Tare tänav, Karksi küla, suurus 0,15 
ha, maksustamishind 6 €; Nuumabaasi tee, Karksi küla, suurus 
0,44 ha, maksustamishind 17 €; Saekaatri–Kanala tee, Karksi 
küla, suurus 0,62 ha, maksustamishind 24 €; Arukse–Leeka 
tee, Univere küla, suurus 1,07 ha, maksustamishind 41 €; 
Lilli–Silma tee, Lilli küla, suurus 0,42 ha, maksustamishind 
16 €; Valdre tee, Äriküla, suurus 0,66 ha, maksustamishind 
25 €; Ainja–Bensiinijaama tee, Ainja küla, suurus 0,34 ha, 
maksustamishind 13 €; Longi tee lõik 1, Polli küla, suurus 
0,58 ha ja Longi tee lõik 2, Karksi küla, suurus 1,02 ha, 
maksustamishind 61 €; Morna tee lõik 1, Morna küla, suurus 

1,64 ha ja Morna tee lõik 2, Morna küla, suurus 0,39 ha, 
maksustamishind 77 €; Pärnaõie–Niitsaare tee, Hirmuküla, 
suurus 0,81 ha, maksustamishind 31 €; Sudiste–Hirmu tee, 
Hirmuküla, suurus 3,09 ha, maksustamishind 117 €; Töökoja 
tee, Polli küla, suurus 0,48 ha, maksustamishind 18 €.
• Määrati projekteerimistingimused: niisutussüsteemi, pump-
la ning torustiku projekti koostamiseks Polli Põllutöökool I 
kinnistul Polli külas ja AS Alexela Oil automaattanklasse ve-
delgaasi tankimisseadme lisamise projekti koostamiseks Pär-
nu mnt 2 kinnistul Karksi-Nuias.
• Väljastati ehitusluba: üksikelamu püstitamiseks Kalda tn 4b 
kinnistul Karksi-Nuias ning masinakuuri laiendamiseks ja ka-
sutusotstarbe muutmiseks Kiini kinnistul Kõvakülas.
• Eraldati Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsile Karksi 
valla eelarvest 400 eurot Murri häärberi kommunaalkulude 
katteks.
• Eraldati FIE Jaak Kõdarile Karksi valla eelarvest 100 eurot 
2016. aasta piirilaulmise ürituse korraldamiseks.
• Eraldati Polli Küla Kultuuriseltsile valla eelarvest 600 eurot 
Polli küla elanikkonna kui kogukonna tervikliku kooshoidmi-
se ja ühisürituste läbiviimiseks.
• Eraldati August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi meedia-
grupile valla eelarvest 1100 eurot projekti „Karksi vald pil-
dis“ läbiviimiseks.
• Eraldati August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi tantsugru-
pile LIMITLESS Karksi valla eelarvest 500 eurot Läti rahvus-
vahelisel tantsukonkursil „Best Show 2016“osalemiseks.
• Määrati Karksi valla 2015. aasta spordipreemia: edukale 
noorele kergejõustiklasele Gedly Tugile, edukale krossisõit-
jale Kert Varikule ja edukale noorele jetisõitjale Mattias Sii-
mannile.
• Määrati Karksi valla 2015. aasta kultuuripreemia kultuuri-
lise ja kirjandusliku tegevuse eest Katrin Johansonile.
• Määrati Karksi valla 2015. aasta noore preemia Anna Lee-
na Taele algatusliku ja aktiivse tegevuse eest August Kitzber-
gi nimelises Gümnaasiumis.

Riigihange Hanke-
menetluse 

liik

Hankemenetluse 
orienteeruv 

maksumus km-ga

Hanke läbi-
viimise aeg

Hankelepingu 
eeldatav 

täitmise aeg

Hanke eest 
vastutav isik

Lepingu 
täitmise eest 
vastutav isik

1. August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumi spordihoone 
rekonstrueerimistööd

lihthange 500 000 eurot II kvartal oktoober 2016 spetsialist-
projektijuht

vallavanem

2. Lannu tee remont 3 km lihthange 50 000 eurot II kvartal september 2016 spetsialist-
projektijuht

vallavanem

3. Karksi vallale 2016. aastal 
investeerimislaenu võtmine

lihthange 500 000 eurot III kvartal juuli 2026 spetsialist-
projektijuht

vallavanem

Karksi valla elanikel, kel ID-kaarti veel ei ole või see hakkab 
aeguma, on võimalus taotleda seda oma koduvallas.

ID-kaardi taotlust saab esitada teisipäeval, 22. märtsil 
kell 10–11 Karksi valla kultuurikeskuse sinises saalis Vil-
jandi mnt 1. Taotluse esitamiseks tuleb kindlasti eelnevalt 
registreerida vallavalitsuse telefonil 435 5510 või e-postile 
vald@karksi.ee hiljemalt 15. märtsiks 2016. a.

Vormistatud ID-kaardi saab kätte kohapeal neljapäe-
val, 28. aprillil 2016 kell 10–11.

Taotlemiseks vajalikud dokumendid:
• taotlusankeet;
• isikut tõendav dokument;
• üks värvifoto mõõtmetega 40x50 mm (foto tohib olla vana 
kuni 6 kuud, kindlasti ei sobi eelmise dokumendi foto);
• riigilõivu (25 €; alla 15aastased isikud, puudega isikud ja 
üldtingimustel vanaduspensioni ikka jõudnud isikud 7 €) ta-
sumist tõendav dokument;
• puudega isikutel puude olemasolu tõendav dokument.

Kindlasti tuleb kaasa võtta kehtiv isikut tõendav doku-

ment ja riigilõivu tasumist tõendav dokument!
Riigilõivu saab tasuda internetipangas või postipangas.
Tasumine pangaülekandega.

Saaja nimi: Rahandusministeerium
Saaja kontod:
SWEDBANK EE932200221023778606
SEB PANK EE891010220034796011
DANSKE BANK EE403300333416110002
NORDEA BANK EE701700017001577198
Viitenumber: 2900082443

Makse selgitusse märkige toimingu nimetus, isiku nimi 
ja isikukood (kui on olemas), kelle eest riigilõiv tasuti (nt 
ID-kaart – Meeri Meri, 40302001000)

Täpsemat infot kõikide dokumentide taotlemise (sh taot-
lemise võimaluste ja taotluse esitamise) kohta on võimalik 
saada Politsei- ja Piirivalveameti kodulehelt www.politsei.ee 
rubriigist teenused või infotelefonil 612 3000.

Kohapeal foto tegemise võimalus (hind 5 €), fotograaf 
Jaan Pääsuke.

Järjekordne, neljas voor peeti 17. veebruaril Ala rahvamajas – ajaloolise kõrtsi-
hoone ja tänase koolimaja tagaõues. Avarasse saali tuli seekord 17 võistkonda, kes 
pidid Helme valla loodust ja tegemisi tutvustava pildiseeria vaatamise järel lahti 
muukima žürii esitatud 24 küsimust.

Esimese veerandaja järel juhtima läinud Hallistel ei õnnestunud edu hoida ja 
lõpuks jäädi kuuendaks–seitsmendaks kõrvuti võõrustaja Helmega. Poolaja võit-
sid Mõisaküla ja Abia; viimane suutis oma edu säilitada ja võitis vooru, kogu-
des lõpuks 34 punkti. Igakordne favoriit Karksi Mulgid alustas kahvatult: esimese 
veerandi järel vaid viieteistkümnes, poolajaks kosuti pisut ja viimasele veerandile 
mindi teisena. Enne viimast, nuputamisküsimust oldi teisel kohal rinnutsi Mesi-
lasega (Hummuli), kuid rutati ja eksimine jättis meie viisiku 4. kohale. Mesilane 
ja Tarvastu Vallavalitsus taipasid „käpp kullas“ küsimuse kolmandalt vihjelt ning 
platseerusid vastavalt teiseks ja kolmandaks.

Hoolimata rändauhinna – mulgi kaabu loovutamisest Abiale (Marje Kaaremaa, 
Raivo Kutser, Rein Mägi, Eve Raska ja Lauri Sepp) on Karksi Mulkide üldine 
punktisumma enne viimast vooru hiilgav. Varem teisel kohal püsinud Halliste sai 
seekord kaks punkti vähem kui Karksi Mulgid ja nii suurendas meie võistkond 
oma edumaad veel 2 punkti võrra, olles nüüd juba 13ga ees. 16. märtsil Kaarli 
rahvamajas peetav selle hooaja viimane voor näitab, kas see võiduoptimism on 
põhjendatud.

Huvitavaimaks arvasid mängijad Anne Pai nuputatud küsimuse, et millist graafik 
Rihet-Urmas Ploomipuu (1942–1990) teost on enim paljundatud – see oli meie 
2kroonine! Nupuküsimuse puhul aga taheti teada üht kolmest samalaadselt oma 
otstarvet muutnud hoonest Helme kihelkonnas; mida rekonstrueeriti 1934–1936; 
kus on sündinud üks tuntud kirjanik ja kus praegu töötab kool. Vastus: Ala koo-
limaja! Nii see kui ka Pikasilla kool olid varemalt kõrtsihooned ja Soe kõrtsiski 
paiknes kool 13 aastat; Alal on sündinud Hella Wuolijoki. Paljud pakkusid kirikuid 
ja mõisalosse ...

On loota, et meie mälumäng jätkub järgmiselgi sügisel ja talvel.
Olav Renno

žürii liige

Karksi vallas on võimalus taotleda ID-kaarti

me oleme avatud riik, kus elavad uuen-
dusmeelsed inimesed.

Üks tõrvatilk meepotis rikub kogu 
mee. Poliitilised kemplused, erinevad 
korruptsioonijuhtumid tipp-poliitikas 
ning ühe erakonna ennast seadustest 
kõrgemale seadmine ei tee meie riigile 
au. Ma olen päris kindel, et meie esi-
vanemad, kes 98 aastat tagasi vabadu-
se kätte võitlesid, ütleksid: „Ei, sellist 
Eestit me ei tahtnud!“ Tänasel päeval 
võiksid kõik poliitilised jõud ja igaüks 
endale otsa vaadates küsida, kas me ise 
sellist Eestit tahamegi?

Praegu me võime kindlalt öelda, et 
Eesti riik ei ole valmis. Küpsemine 
riigiks alles käib, kuid ma olen kindel, 
et eestlasliku visaduse, pühendumuse, 
tarkuse, tarmukuse ja mõistlikkusega 
saame üle ka keerulisematest aegadest 
ning võime hoida Eesti lippu veel väga 
kõrgel.

Karksi vald paikneb väga ilusa loo-
dusega Eestimaa paigas – Mulgimaa 
südames. Oleme uhked mulgid! Meil 
on olemas kõik, mida üheks õnnelikuks 
eluks vaja: toredad inimesed, lasteaed, 
kool, mitmekülgsed vabaaja veetmise 
võimalused. Paljud Eestimaa piirkon-
nad saavad vaid õhata, kui ilus ja hea 
kogukond meil on.

Kahe aasta pärast tähistame Eesti 
vabariigi 100. sünnipäeva. Meie Ees-
ti, meie päris oma maa, mida me talle 
selleks puhuks kingime? Kutsun teid 
kõiki mõtlema, millise väärika kingitu-
se võiksime meie teha oma kogukonna 
poolt.

Armastagem Eestit tingimusteta, ol-
gem uhked iseenda, oma tegemiste, 
oma kaaslaste-lähedaste üle, hoidkem 
rasketel momentidel ühte, toetagem-
tunnustagem üksteist, ainult selliselt 
kanname edasi meie põhiväärtusi põl-
vest põlve.

Elagu Eesti!
Taimo Tugi
vallavanem

Mulgi mälumäng
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
01.–31.03  Sinises saalis Küllike Köstneri maalinäitus, I korruse
  fuajees Brasiilia hobifotograafi näitus „Teel Brasiiliast
  Eestisse“ ja II korruse fuajees Andres Rattaseppa
  näitus „Märsiga märtsis“
K 02.03 17.30 Mälumäng
L 05.03 11.00 Viljandimaa memme-taadi peo õppepäev
K 09.03 15.00, 19.00 Kino „Perekonnavaled“. Pilet 3 € / 2 €
L 12.03 20.00 Naistepäevapidu ansambliga Ergo, üllatused. Pilet eelmüügist 5 €,
  samal päeval 8 €
E 14.03 17.00 Muusika maale – emakeelepäev. Kontsert „Pilli ja pillimehe hing“
  Tuule Kann – kandled, laul; Juhan Uppin – eesti lõõts, kannel;
  Jaak Sooäär– elektrikitarr; Piret Päär – rahvajutud. Pilet 5 € / 3 €
L 19.03 11.00 Mulgi oma ülikuul
T 22.03 19.00 Vana Baskini teater „Meie naised“. Mängivad: Tõnu Kilgas, Raivo Mets ja
  Eero Spriit. Pilet 14 € / 12 €
K 23.03 17.00 Kino. Kogupere animatsioonfilm „Väike Tom ja võlupeegel“. Pilet 2 €
N 24.03 18.00 Kontsert „Saa puhtaks, mu süda“. Tuuliki Jürjo – orel ja Mattias Aabmets
  – bariton. Pilet 2 €
R 25.03 06.00 Maarjapäeva tähistamine
01.–30.04  Edmund Valtmani nimelise Viljandi karikatuurivõistluse näitus ja Karksi
  valla kunstnike tööde kevadnäitus

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
22.–23.03  Pidžaamapidu. Rohkem infot noortekeskusest

KARKSI KÜLAMAJA
T 08.03 12.00 Meenutuste päev koos Asta Rennoga
K 30.03 11.00 Eakate ennelõuna. Külas Karksi Kodu hoolealused etendusega
  „Mütsikaupmees“

LILLI KÜLAMAJA
E 07.03 12.00 Kohtumine vallavanem Taimo Tugiga ja sotsiaaltöötaja Liivi Loiga
R 11.03 12.00 Riiete müük
K 23.03 11.00 Koolivaheaeg raamatukogus

TUHALAANE KÜLAMAJA
T 08.03 12.00 Naistepäeva teehommik
N 17.03 11.00 Teehommik „Räägime mulgi keeles“

MURRI HÄÄRBER
K 09.03 11.00 Õppepäev „Vanast uus“. Juhendaja Eve Rahno-Kotsar
R 25.03 11.00 Värvi muna, pane tasku ja ootame Sind külla!

KARKSI-NUIA LASTEAED
14.–18.03  Teatrinädal
N 24.03  Külas pühadejänkud
K 30.03  Rahvamuusikapäev
Neljapäeviti 13.00 Beebide ja väikelaste mänguring

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 22.03 11.00 Koolivaheaja nuputamisvõistlus
N 24.03 11.00 Laste tegelustuba: tuletorn – meremehe teejuht
Näitused
01.–30.03  Heinz Valk – vabaduse maaletooja
01.–30.03  Piret Raud tunneb laste maailma

Pimestavalt valge lumevaip kahel pool 
teed, puude latvade vahel sinab taevas 
ja kevadiselt kiirgav päike soojendamas 
selga. Nii me läheme piki metsateed 
Vana-Viritel, peremees Aivar Moks ees 
ja Karksi haridusseltsi tervisematkajad 
järel. Aeg-ajalt peatume ja kuulame tee-
juhi tähelepanekuid ümbritsevast loodu-
sest ning kohtumistest metsaasukatega. 
Tähelepanu äratavad kumbagi kätt suu-
red kivimürakad – siinsete Vanapagana-
te vempudega seonduv kivikülv. Lagen-
dikul sirguvad tugevad vaarikavarred, 
mõnel kuivanud marjadki veel küljes, 
meenutavad mullusuvist rohket saaki. 
Peremees lõikab soovijatele vaarikavar-
si kaasa kosutava tervisejoogi keetmi-
seks. „Näe, hiir puu otsas!“ märkab Ida 
Schihalejev ja juhib tähelepanu raagus 
okste vahel olevale loomale. Ju oli kee-
gi oma saagi sinna tagavaraks pannud. 
Jõuame mõistatuslikule, sügavate kal-
dakraavidega nöörsirgele teele, mis oma 
laiuse ja tugeva katte poolest on Aivari 
sõnutsi sobilik isegi lennurajaks. Tee 
suundub Liivakule, lõunapoolses osas 
paistab mäekünkal kunagise uhke Ku-
kese talu hoonestus (aastatel 1884–1892 
asus Kukese talus kool, koolmeistriks 
perepoeg Märt Kukk). Kas see läbi soi-
se maa-ala rajatud 5 kilomeetri pikkune 
teelõik võib olla osa sajanditagusest sõ-

6. veebruaril astusid Karksi valla kul-
tuurikeskuses lavale Viljandimaa noorte 
tantsuloojate juhendatavad trupid, kes 
võistlesid Karksi-Nuia noortekeskuse 
poolt kolmandat aastat korraldataval 
konkursil „Move Your Body“.

Konkursile registreerus 12 gruppi. 
Kõige rohkem noori oli Karksi vallast, 
aga ka 2 rühma Abja vallast ja 3 Vil-
jandist. Osaleti viies kategoorias vanu-
ses 4–19 aastat. Žürii (Kätlyn Jürisaar, 
Marten Palu ja Kristjan Ploomipuu) 
ning publik hindasid parimaid järgmi-
selt: I kategooria – Tupsud (Karksi) 
– Me oleme suured sõbrad, juhendaja 
Elle Agar; II kategooria – Tantsutrupp 
VOU juuniorid (Abja) – Me pole kur-
jad kiskjad, juhendaja Elle Agar; III 
kategooria: 1. GKL (Viljandi) – Värvid 
on keelatud, juhendajad Grete Roos, 
Karoliine Käsper, Lotta Laureen Loo; 
2. Divas (Karksi) – Leaders, juhendaja 
Kertu Mölder; 3. Gerli & Anneli (Vil-
jandi) – Sõpruse mitu värvi, juhendaja 
Rita Muttel; IV kategooria: 1. Tantsu-
trupp VOU (Abja) – Teadmatus hallis 
dimensioonis, juhendaja Elle Agar; 2. 
Eliminators (Karksi) – Kaos, juhen-
dajad Kanni Kiisler, Merilyn Luik; 3. 
S-Stuudio I trupp (Viljandi) – Kollide 
kool, juhendaja Keiti Leon; V kategoo-
ria: 1. Lil’ Beez (Karksi) – Full of ener-
gy, juhendajad Brigitta Luik, Keili-Lea 
Süldre; 2. Galaxies (Karksi) – Permis-

Veebruarikuu noored on Mart Kiin 
(14), Arvi Pihlap (15), Mairo Sütt (16) 
ja Markkus Raudmägi (15), kes on just-
kui vahvad musketärid, sest tegutsevad 
pea alati deviisiga „Üks kõigi ja kõik 
ühe eest“. Sõprus on nende jaoks väga 
oluline ja see käivitab neis nii mõnegi 
vahva idee ja algatuse, nagu seda oli 
tantsukonkursil Move Your Body 2016 
osalemine, kus nad omaloodud humoo-
rika vene breigiga võlusid publiku sü-
dame. Lumeta vastlapäevaks valmista-
sid nad eriskummalised sõidukid, olid 
konkurentsitult parimad meisterdajad 
ning aitasid kaasa ka üle-eestilisele 
noortekeskuste projektile „Huviringid 
noorelt noortele“.
Millega meeldib teile vabal ajal tege-
leda ja miks?
Mart: Mulle meeldib sõpradega väljas 
käia, sest nendega saab rääkida alati 
omi asju. Lisaks meeldib kalal käia, et 
lõõgastuda ja ka noortekas õhtuti piljar-
dit mängida. Samuti meeldib vabal ajal 
tegeleda autosõiduga, sest see tekitab 
lõbusa tunde.
Arvi: Olen vabal ajal sõpradega väljas, 

et igavust tappa.
Mairo: Mulle meeldib olla koos sõpra-
dega ja rattaga sõita.
Markkus: Mulle meeldib olla noorte-
keskuses ja sõpradega väljas, kuna mi-
dagi muud teha pole.
Kui te oleksite otsustajad, siis mida te 
Karksi vallas muudaksite?
Mart: Muudaksin seda, et lastel oleks 
rohkem tegevusi, näiteks skatepark.
Arvi: Ma teeks noortele rohkem aja-
veetmise võimalusi, et nad ei kolaks 
lihtsalt Nuia peal.
Mairo: Looksin Karksi-Nuia vabaaja 
tegevusi.
Markkus: Küsiks, mida Karksi val-
la noored tahaksid ja teeks selle koos 
noortega ära.
Mida te ütleksite Karksi valla noorte-
le?
Mart: Olge rohkem väljas ja suhelge 
oma sõpradega ning tegelege oma ho-
bidega.
Arvi: Tegelege rohkem millegagi, mitte 
lihtsalt passige toas.
Mairo: Olge julged, loovad ja mõnu-
sad.

Sõbrakuu puhul soovime tunnustada ka 
täiskasvanuid. Meie tänu pälvib lapse-
vanem Krista Lõhmus, kes on tundnud 
huvi oma laste tegemiste vastu ka väl-
jaspool kooli ja andnud toetust ning ta-
gasisidet meie tegevustele. Krista peres 
kasvab neli last: 15- ja 13aastased pojad 
ning 8aastased kaksikud tütred, kes osa-

Mõnus tervisepäev Vana-Viritel
Foto: Margus Mõisavald

Osalejad vaimu ja tervist kosutamas.

jateest, mis kulges edasi Morna mäelt 
läbi Pärsi küla Ülemõisani? Kõrge tee-
tamm takistab vee valgumist Mäeküla 
järve suunas ning muudab metsaaluse 
liigniiskeks. Peremees on tervendanud 
metsa ning teinud kase- ja kuusekülvi 
mitmel hektaril. Mahavõetud metsarä-
gastiku asemel avardunud vaateväli on 
nauditav matkajale.

Pooleteisetunnise kõndimise järel 
kostitas pererahvas meid maitsva herne-
supi, vaarikavarretee ja pereema Aime 

Moksi küpsetatud hõrgutava rullbiskvii-
diga. Küll maitsesid hästi! Tervisepäe-
va korraldaja Hille Krusbergi kutsel oli 
meil külaliseks toitumisnõustaja Kalle 
Lillemets, kes tutvustas oma tegevust 
ning pakkus huvilistele välja keha koos-
tise ja organismi vajaduste testimist 
ning vastavaid nõustamisi.

Tänan osavõtjate nimel Aivar Moksi 
kosutava tervisepäeva eest Vana-Viritel.

Helve Joon
tervisepäeval osalenu

noored tantsuloojad taas Karksi-nuias
Foto: Fotoraat (Kerli Jaago, Mikk Kask)

Move Your Body 2016. Leia pildilt: Karmela Hansalu, Tairi Mirka, Elise 
Pajo, Kristelle Allsoo, Kuldar Hallika, Riana Sõrmus, Kevin Rull, Gert 
Lehtme, Maarja Pilk, Lisette Pärna, Elle Agar, Kertu Reva, Illika Orav, 

Aurelia-Elenora Kristjohann, Gerli Koit, Cärol Ruukel, Aiki Urm.

sion denied, juhendaja Brigitta Sibrits; 
3. Lil-Queens (Karksi) – Love or art?, 
juhendaja Kertu Mölder.

Eripreemiad: parim lavaline lahendus 
– Lil’Beez; silmapaistev grupitöö – Ga-
laxies; parim duo – Eliminators; silma-

paistvad tantsijad – Mart Kiin (Russian 
Dancers) ja Karoliine Käsper (GKL); 
publiku lemmik – Russian Dancers 
(Karksi) – Vene breik, juhendaja Mart 
Kiin.

Karksi-nuia noortekeskus

Veebruarikuu noored
Foto: Fotoraat (Kerli Jaago, Mikk Kask)

Markkus: Käige välja ideesid, mida 
saaks korraldada ja mis oleks huvitav.
Mis on teie unistused ja tulevikuplaa-
nid?
Mart: Minu unistus on saada rallisõit-
jaks ja peale 9. klassi minna Viljandi 
kutsekooli õppima elektrikuks või auto-
mehaanikuks.
Arvi: Tulevikuplaaniks on lõpetada 
gümnaasium ja minna õppima eriala, 
aga millist, seda vaatab hiljem.
Mairo: Minu tulevikuplaanis on luua lä-
hiajal midagi naljakat ja silmapaistvat.
Markkus: Minu unistus on kool kii-
remini lõpetada, aga tulevikuplaanide 
kohta ma ei tea, kuna pole seda täieli-
kult planeerinud.
Aitäh Teile, Mart, Arvi, Mairo ja 
Markkus, ning palju õnne!

Karksi-nuia noortekeskus

Tantsukonkursi Move Your Body 
2016 publiku lemmikud: vasakul Arvi 
Pihlap ja Mart Kiin ning Markkus 

Raudmägi ja Mairo Sütt.

Veebruarikuu sõber
Foto: erakogu

levad igapäevaselt noortekeskuse töös.
Kuidas on noortekeskuse tegevus ai-
danud kaasa Teie laste vaba aja si-
sustamisele?

Lastele meeldib käia noortekeskuses 
mängimas, olla koos sõpradega, kaasa 
lüüa üritustes ja tegevustes, mida noor-
tekeskus pakub. See on aidanud lastel 
endas üles otsida need huvid, mis neile 
meeldivad. Mitmekülgsed võimalused 
on soodustanud olema julgemad ja too-
nud välja nende varjatumad anded ja 
oskused. Mulle meeldib, et on olemas 
koht, kus käia ja olla, mitte istuda päe-
vad läbi arvutimänge mängides. Et jõu-
takse ka peale kooli millegagi tegeleda.
Mida ootate noortekeskuselt Karksi 
valla noorsootöö arendamisel?

Pakkuda noortele veel igasuguseid 
võimalusi edasi areneda ja millegi põ-
nevamaga tegeleda, võimaldada üritu-
si, kus nad saaksid ka ise kaasa lüüa. 
Tegeleda huvitavate projektidega või 
kampaaniatega, nagu oli detsembris 
helkurite jagamine tänaval.
Mida soovitate teistele lastevanemate-
le Karksi valla noorsootöö parenda-
miseks?

Lapsevanemad võiksid olla rohkem 
kaasatud noorsootöösse ja soovitan ise 
huvi tunda, mida nende lapsed teevad 
ja millega vabal ajal tegelevad. Toetada 
oma lapsi nõu ja jõuga, sest tänu selle-
le saavad nad iseseisvamaks ja teavad, 
mida elult tahavad.
Aitäh Sulle, Krista, ja palju õnne!

Karksi-nuia noortekeskus

Krista Lõhmus.

Viljandi Maleseltsi 90. aastapäeva 
välkmaleturniir toimub

5. märtsil algusega kell 11.00
Puuetega Inimeste Nõukojas (Posti 20).

Registreerimine:
maleturniirid@gmail.com ja
võistluspäeval kuni 10.30

kohapeal.
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Karksi-Nuia laat 12.03.2016 kell 
10.00–15.00 Karksi Valla Kultuurikes-
kuse juures. Müügil toidu- ja tööstus-
kaubad, põllu- ja aiakaubad, käsitöö ja 
vanavara. Tule kogu perega!

Massaaž (klassikaline, mee, energeeti-
line). Võimalik tellida ka koju.
Tel 511 3861.

Pakume tööd põllumajandusmasinate 
remontijale Karksi-Nuias. Võimalik 
osalise koormusega.
E-post: ain@angus.ee.

Mootorsaagide ja muruniidukite remont 
ja hooldus. Muruniitmise teenus.
Tel 5555 9421.

Arvutite, nutiseadmete ja mobiiltelefo-
nide remont Karksi-Nuias. www.elevil.
ee, leho@egolex.ee, telefon 503 2244. 
Töökoda asub Rahumäe 2a 3. korrus. 
Helista ette!

Soovin osta Karksi-Nuia 3toalist kesk-
küttega korterit.
Ühendust võtta numbril 5649 1663.

Müüa või üürile anda äsja täielikult 
renoveeritud 3toaline korter Karksi-
Nuias, J. Kivistiku 1. Korteris lisaks 
uus köögimööbel ja tehnika. Üldpindala 
on 63 m², lisaks on korteril avar rõdu 
ja suur kelder. Maja on soojustatud ja 
korteril on eraldi küttearvesti. Korter 
asub esimesel korrusel.
http://www.kv.ee/2555504. Helista ja 
küsi lisa telefonil 521 4202.

Müüa tumekollase sisu, väga hea mait-
se ja kvaliteediga söögikartulit. Saa-
daval ka väiksem kanamunasuurune 
fraktsioon (sobib ka seemneks). Sordid 
„Birgit“, „Gala“ ja „Merlot“. Lisainfo 
tel 510 1491 või Piiri talus Lilli tee 12.

Müüa küttepuud ja -klotsid.
Info tel 514 9877.

Ostan põllu- ja metsamaad.
Tel 513 3302.

Mälestame jäädavalt 
lahkunut ja avaldame 
kaastunnet omastele

REIn RÄnKEL
22.06.1940–04.02.2016

Karksi-Nuia

MARIA KUDAK
11.03.1941–08.02.2016

Sudiste

HAnS-ALFRED PRIIMÄGI
09.09.1930–21.02.2016

Mäeküla

PEETER JOOn
25.05.1958–22.02.2016

Sudiste

Et oleks Sinu silmis ikka sära
ja elu pakuks rõõmu, rahuldust,
et iga aasta oleks õnnele uus värav,
tuues kaasa väikest seiklust, rahutust.
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3. märts  Vilma Salujärv  Äriküla   85
4. märts  Aime Vaher  Karksi-Nuia  87
4. märts  Heli Runge  Tuhalaane  65
5. märts  Sofia Ruusväli  Äriküla   93
6. märts  Leida Razorjonova  Univere   75
10. märts  Helmut Arak  Karksi-Nuia  86
10. märts  Aino Teemusk  Morna   85
10. märts  August Pilk  Karksi-Nuia  75
10. märts  Harri Casar  Karksi-Nuia  65
10. märts  Eduard Klein  Karksi-Nuia  65
11. märts  Elvi Sinimets  Karksi-Nuia  85
12. märts  Ilona Kukk  Karksi   91
12. märts  Helju Kaseorg  Polli   88
12. märts  Agnes Eber  Polli   86
12. märts  Heino Nõgu  Karksi-Nuia  80
14. märts  Irma Loorberg  Karksi-Nuia  87
16. märts  Aino Kaelas  Oti   91
16. märts  Meida Jents  Karksi-Nuia  86
16. märts  Laine Lõhmus  Karksi-Nuia  85
17. märts  Hille Sellik  Karksi   70
18. märts  Miralda Janita Alla  Polli   95
18. märts  Juhan Turi  Karksi   85
20. märts  Olev Vekverth  Leeli   65
21. märts  Albert Torim  Karksi   93
21. märts  Milvi Soobik  Karksi-Nuia  75
25. märts  Helju Allsaar  Karksi-Nuia  80
25. märts  Linda Raheste  Karksi-Nuia  80
26. märts  Helene Veckverth  Leeli   97
26. märts  Erna-Vilhelmine Maasing Polli   85
26. märts  Lehte Erg   Pärsi   75
26. märts  Aare Spalle  Lilli   65
27. märts  Uno Metsar  Sudiste   92
27. märts  Anne Kurg  Karksi-Nuia  75
28. märts  August Dobrus  Karksi-Nuia  86
29. märts  Johan Kukk  Pärsi   70
30. märts  Erme Teska  Karksi-Nuia  89
30. märts  Koidula Vaine  Karksi-Nuia  65

Õnnitleme väikest vallakodanikku ja tema vanemaid
21. jaanuaril sündis Kristiine Kõivu ja Mario Kiiberi perre tütar Merliia

EELK Peetri 
koguduse teated
6. märtsil kell 14.00 Jumalateenistus 
armulauaga. Järgnevad kohvilaud ja 
vestlusring.
20. märtsil kell 14.00 Palmipuudepüha 
jumalateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.
25. märtsil kell 14.00 Suure Reede ju-
malateenistus.
27. märtsil kell 14.00 Kristuse Üles-
tõusmispüha jumalateenistus. Järgne-
vad kohvilaud ja vestlusring.
8., 9. ja 10. märtsil kell 12–16 pasto-
raadis kasutatud riiete müük.

Ehitustööd
Siseviimistlus, 

maalritöö,
üldehitus ja 

remont.
Tel 5619 7011, Ente
ente.sork@gmail.com

OSTAn 
ELAMUMAAD
otse omanikult
KARKSI-nUIA 

LInnA
Telefon 527 9005

Meil:
krillimae@hot.ee

nÄGEMISKOnTROLL 
ja PRILLIMÜÜK
KARKSI-nUIAS!

Kutsume vallarahvast 
oma silmi kontrollima 

ja prille ostma!
Ootame Teid
15.03.2016

alates kella 10.00
Karksi valla kultuurikeskuses 

aadressil Viljandi mnt 1

Nägemiskontrolliks tuleks 
eelnevalt registreerida

telefonil 385 2603
või 5698 1972

Nelja omavalitsuse nelja-etapilisel ma-
leturniiril, mis oli pühendatud Paul Ke-
rese 100. sünniaastapäevale, saavutas 
kindla võidu Ion Mõndresku. Mehe ta-
set näitab see, et vastastel ei õnnestunud 
saada tema vastu mängides poolt punk-
tigi. Teise koha saavutas Aivo Joamets 
Penujast ning turniiri kolmas koht kuu-
lus Abja muusikaõpetajale Olev Raalile. 
Napilt jäeti neljandaks meie valla mees 
Mati Saks. Viies oli Abja esindaja Toi-
vo Riis ning tema järel lõpetas kuuenda 
kohaga Tõnis Kask Karksi-Nuiast. Ka-
rikaid jagus igasse valda ning kõik män-
gijad said turniiri eestvedajalt Martin 
Linderilt Paul Kerese sünniaastapäevale 
pühendatud meenemündi.

Kaks õppeveerandit on Karksi-Nuia spordikoolis treenerina 
töötanud Grete Udras, kes on naiste kõrgushüppes üks vabarii-
gi esinumbreid. Kindlasti ei vaja tema nimi tutvustamist neile, 
kes on spordieluga vähegi kursis. Äsja tuli Grete Udras Eesti 
meistriks viievõistluses 3689 punktiga. Hea sportlik saavutus 
on samalt võistluselt tema elukaaslase ja treeneri Mikk-Mihkel 
Arro viies koht meeste seitsmevõistluses 5346 punktiga.

Kõrgushüppe puhul on millegipärast tekkinud arvamus, et 
mis seal viga võistelda – konkurentsi ei ole, sinu rahahun-
nik on kõrgem kui Munamäe tipp ning medalite ja karikate 
hoidmiseks on vaja majale juurdeehitust. Tegelik olukord 
spordis on teine. Meil on hea võimalus vaadata kõrvalt tipp-
sportlase tegemisi, kelle suureks eesmärgiks on pääseda Rio 
olümpiamängudele. Konkurentsi naiste kõrgushüppes jätkub 
piisavalt. Usun, et Soomes elaval ja treenival Eleriin Haasal 
ning lapsepuhkusel oleval Anna Iljuštšenkol on peas samuti 
mõtted olümpiamängudele minna. Omaette küsimus on Rio 
olümpianorm 1.93 m. Raha kohta võib öelda, et seda ei saa 
kokku kühveldada ükski naiste kõrgushüppe esinumber. Ele-
riin Haas juhendab Soomes treeninguid nagu Grete Udraski 
spordikoolis. Lisakoormus oli nii Gretele kui ka Anna Iljušt-
senkole kõrgkooli lõpetamine ning esimene neist võib öelda, 
et on diplomeeritud treener ja teine hambaarst. Paarisaja-eu-
rone spordialaliitude toetus on olnud pigem sümboolne ning 
see kaob kohe sportlaste vigastuste või tulemuste langemise 

Ion Mõndresku ülekaalukas võit

Kiiktoolis meistriks ei saa

Kõrgushüppe näilise kerguse taga on tubli töö.

Eesti meistrivõistlustel A- ja B-vanuse-
klassis saavutas Berit Tugi kuulitõukes 
viienda koha, tõugates 3 kg kuuli 12.96 
m ja tema õde Gedly Tugi oli B-klassis 
sama raske kuuliga kuues, tulemusega 
10.38 m. Heidy Bergštein jooksis 60 m 
8.72-ga.

Foto: erakogu

korral. Rääkides Gretega, sai selgeks, et ta on ülimalt ra-
hul suviste treeningtingimustega ning kiidab meie staadioni. 
Talvel on raske, sest siin on võimalik korralikult teha ainult 
üldfüüsilist ettevalmistamist, kuid üle lati kõrgust hüppamas 
tuleb käia Tartus või Tallinnas. See nõuab aga aja- ja raha-
kulu. Alati ei pruugi sealsedki hüppepaigad vabad olla, aga 
mida suve poole, seda enam tuleb treeningutel rõhku panna 
just üle lati hüppamisele. Samuti jääb raha taha rahvusva-
helistel võistlustel osalemine ning ka lõunalaagris käimine. 
Grete isiklik rekord kõrgushüppes on 1.92 m ning hoiame 
pöialt, et 1.93 m on kättesaadav ka eelkirjeldatud oludes.

Leo Liiber

Eelmises lehenumbris kutsusin kõiki 
suusatama ja uisutama ning nagu kius-
te sulas kohe lumi ja tänaseks on jäägi 
muutunud hapraks. Et malega nii keh-
vasti ei läheks, siis kutse asemel annan 
teada, et malet mängitakse edaspidigi 
iga ilmaga. Jälgi sinagi reklaami, sest 
ees ootab malesimultaan Maaja Ranni-
ku 75 ja teiselpool malelauda on vasta-
seks Ion Mõndresku ise.

Leo Liiber

Kergejõustik


